
333997-2025 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 333997-2025 - Risultati

Italia – Servizi di collaudo tecnico – DAC.0350.2024_Esito di gara
OJ S 99/2025 23/05/2025
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
E-mail: m.macchiusi@rfi.it
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi ferroviari

2. Procedura

Procedura
Titolo: DAC.0350.2024_Esito di gara
Descrizione: DAC.350.2024_servizi per “Commissione di Collaudo Tecnico-Amministrativo 
“Realizzazione del 1° Lotto Funzionale della 1° Fase Funzionale del Nodo di Interscambio del 
Pigneto, costituito dalla nuova fermata sulla FL1/FL3 con copertura trasversale del vallo in 
corrispondenza della fermata, e sottopasso di collegamento con la metro C” di cui al Contratto 
n.R4238-A2024
Identificativo della procedura: c404ae54-b66f-49e6-b052-da6a793c9391
Tipo di procedura: Ristretta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71632000 Servizi di collaudo tecnico

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Si rimanda a quanto indicato nei documenti di gara

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Lotto unico
Descrizione: DAC.0350.2024_collaudo tecnico amministrativo dei lavori “Realizzazione del 1° 
Lotto Funzionale della 1° Fase Funzionale del Nodo di Interscambio del Pigneto, costituito 
dalla nuova fermata sulla FL1/FL3 con copertura trasversale del vallo in corrispondenza della 
fermata, e sottopasso di collegamento con la metro C”. di cui alla Contratto n.R4238-A2024.

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71632000 Servizi di collaudo tecnico

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/333997-2025
mailto:m.macchiusi@rfi.it


333997-2025 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2. Luogo di esecuzione
Località: Roma
Codice postale: 00100
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: altro: Illimitato

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 565 932,93 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: Si rimanda alla documentazione di gara

Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: TAR del Lazio
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR del Lazio
Informazioni sui termini per il riesame: Proposizione del ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente entro 30 giorni dalla data della pubblicazione del bando 
ovvero dalla piena conoscenza dell'atto ritenuto lesivo.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Rete Ferroviaria 
Italiana S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR del Lazio

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 565 932,93 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 



333997-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

Nome ufficiale: Commissione di Collaudo composta da: Ing. Bartolo di Nuzzo (Presidente della 
Commissione di Collaudo); Ing. Luciano Romagnuolo (Componente della Commissione di 
Collaudo).
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: DAC.0350.2024
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 565 932,93 EUR
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: R2361-A2025
Data di conclusione dell'appalto: 15/05/2025

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 1

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
Numero di registrazione: 01585570581
Indirizzo postale: via delle Scalo Prenestino, 25
Località: Roma
Codice postale: 00159
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Referente: Il Responsabile del Procedimento: Vincenzo Bruno
E-mail: m.macchiusi@rfi.it
Telefono: 0647308806
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR del Lazio
Numero di registrazione: -
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189
Località: Roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: urp.rm@giustiziaamministrativa.it
Telefono: +3906328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

mailto:m.macchiusi@rfi.it
mailto:urp.rm@giustiziaamministrativa.it


333997-2025 Page 4/4

8.1.

Organizzazione di mediazione

ORG-0003
Nome ufficiale: Commissione di Collaudo composta da: Ing. Bartolo di Nuzzo (Presidente della 
Commissione di Collaudo); Ing. Luciano Romagnuolo (Componente della Commissione di 
Collaudo).
Dimensioni dell'operatore economico: Microimpresa, piccola o media impresa
Numero di registrazione: -
Località: Roma
Codice postale: 00100
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 41414638-825d-43d4-9a6d-60d2c9f81956  -  01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 30
Data di trasmissione dell'avviso: 22/05/2025 09:14:51 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 333997-2025
Numero dell'edizione della GU S: 99/2025
Data di pubblicazione: 23/05/2025


		2025-05-22T22:06:40+0000




